
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
CNPJ Nº 08.096.570/0001-39 

AV. CEL. MARTINIANO 993 - CENTRO 

________________________________________________________________________________________ 

 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002.1/2024 

REEDITADO COM ALTERAÇÕES AO EDITAL-002/2024 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2024 DE CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS  

NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – 001/2023,  PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

DE PESSOAL PARA COMPOSIÇÃO DO QUADRO DE NECESSIDADE DE PESSOAL  A TER 

LOTAÇÃO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAICÓ/RN, no uso de suas atribuições legais, obedecendo    a 

ordem de classificação do resultado final do PSS-001/2023, bem como de acordo com as 

necessidades da Administração Pública, junto a Secretaria Municipal de Educação, Cultura 

e Esportes. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. CONVOCAR os profissionais nominados na lista do Anexo I deste edital, aprovados e 

classificados no Processo Seletivo 001/2023, a comparecer no CENTRO ADMINISTRATIVO – 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS – SALA 217, localizado na Avenida Coronel 

Martiniano, 993, centro, nesta cidade, NO PERÍODO de 22 à 26 de Janeiro/2024,  nos 

horários MATUTINO e VESPERTINO das 08:00 às 11:00 hs e das 13:30 às 15:00 horas, para 

entrega da documentação exigida para contratação e aptidão ao exercício dos cargos 

constantes neste Edital de Convocação. 

 

Art.2º. O início das atividades será definido por cada secretaria municipal, após 

encaminhamento de apresentação pelo Departamento de Recursos Humanos, com vigência 

estabelecida nos contratos temporários. 

 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
CNPJ Nº 08.096.570/0001-39 

AV. CEL. MARTINIANO 993 - CENTRO 

________________________________________________________________________________________ 

 

Art.3º. Para a contratação, os aprovados cujo nomes constem na lista do Anexo I, deverão 

apresentar todos os documentos e habilitações exigidas ao desempenho e atividades dos 

cargos, conforme relação contida nos anexos II. III e modelos de declarações, deste edital. 

Parágrafo Único. O candidato declarado como pessoa com deficiência (PcD) neste PSS-

001/2023, será submetido a perícia Junta de Inspeção de Saúde (JIS), através de 

encaminhamento no ato da apresentação da documentação para contratação, devendo 

apresentar além dos atestados de aptidões fisica e mental; médico ocupacional,   laudos, e 

exames médicos que comprovem sua deficiência no ato da perícia. 

Art. 4º - Fica indispensável a presença do candidato aprovado e classificado neste PSS/001-

2023, no ato de sua convocação, apresentação de documentações exigidas e seu 

encaminhamento, aos órgãos para a contratação temporária de excepcional interesse da 

administração pública. 

Paragrafo único -  A não apresentação do candidato dentro das datas e horários 

estabelecidos, implica na chamada do candidato seguinte a sua colocação entre os 

classificados. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 19 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

JUDAS TADEU ALVES DOS SANTOS 

Prefeito Municipal de Caicó-RN 

 

 

 

 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
CNPJ Nº 08.096.570/0001-39 

AV. CEL. MARTINIANO 993 - CENTRO 

________________________________________________________________________________________ 

 

 

ANEXO – I  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002.1/2024 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes 
 

Nível Superior – Professor Polivalente – Educação Infantil – Cargo 5 

  

Class. Habilitado Inscrição Nome 

45. Sim  599328-0 ADRIANA DE BRITO PEREIRA 

46. Sim  594325-0 CLÉBIA KELLYANNE NÓBREGA E CUNHA ARAÚJO 

47. Sim  598965-0 JACIEDNA DA CUNHA SILVA 

48. Sim  594772-0 MARIA DE FÁTIMA QUEIROZ 

49. Sim  600960-6 CARLIANA DANTAS DA SILVA 

50. Sim  596410-7 LEIDIANE FERNANDES DE ALMEIDA JALES 

51. Sim  598239-3 JANAINA BEZERRA DA SILVA SANTOS 

52. Sim  599588-4 WELMA MARIA DA SILVA 

53. Sim  599690-9 LUIZA ANIZABELY SILVA DE MEDEIROS 

54. Sim  598681-7 ANA PATRÍCIA DA SILVA OLIVEIRA 

55. Sim  597150-7 LEIDE DAYANE FERNANDES FONSECA DE MEDEIROS 

56. Sim  597500-9 FRANCILEIDE ALMEIDA DA SILVA DANTAS 

58. Sim  596551-4 CREMILDA ANTONIO DOMINGOS 

59. Sim  600821-0 MARIA HELENA MEDEIROS DE OLIVEIRA 

60. Sim  598284-9 MARINALVA SABINO DE AZEVEDO 

61. Sim  595468-0 MARIA BETANIA LOPES DE ARAÚJO 

62. Sim 597987-8 DIANA PEREIRA DA SILVA 

63. Sim 602500-0 IRANI DANTAS DE GUSMÃO 

64. Sim 600720-0 JOSEANE SANTANA DANTAS 

65. Sim 601045-4 EMANUELA LUCIANA DANTAS DE GOIS LUCENA 

66. Sim 599022-6 NIÉDJA MARA NEVES BATISTA 

67. Sim 595340-4 MIRTES DA SILVA ARAÚJO 

68. Sim 602544-0 SANTANA MONTEIRO DE ARAÚJO 

69. Sim 599733-1 ONARA MAGALY GARCIA ARAÚJO DE OLIVEIRA 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
CNPJ Nº 08.096.570/0001-39 

AV. CEL. MARTINIANO 993 - CENTRO 

________________________________________________________________________________________ 

70. Sim 597208-1 MEIRE VIEIRA DE LIMA 

71. Sim 598756-4 DANIELA CRISTINA DE ARAÚJO LUCENA 

72. Sim 595091-1 BRUNO GOMES LUCIO 

73. Sim 599740-0 MARIA DAS VIRGENS MEDEIROS 

 

Nível Superior – Professor Polivalente – Educação Infantil – Cargo 5 – Lista PcD 
  

Class. Habilitado Inscrição Nome 

05. Sim 596742-2 FRANÇA CARLA DE MEDEIROS STOPELLI 

06. Sim 598609-4 CLEIDE SANTOS DE MEDEIROS 

 

Nível Superior – Professor Ensino Fundamental (Anos Iniciais) – Cargo 6 

  

Class. Habilitado Inscrição Nome 

36. Sim  598053-2 LUZIA LEILA DE SOUZA MEDEIROS 

37. Sim  601262-4 MARIA VANIELLE DE ARAÚJO 

38. Sim  598786-8 SANDRA MARIA DA SILVA 

39. Sim  596113-2 TAMÍRIS FERNANDES CABRAL 

40. Sim  602155-5 ERIFRANCE RUFINO DA COSTA 

 

Nível Superior – Professor Ensino Fundamental (Anos Iniciais) – Cargo 6 – Lista PcD 

  

Class. Habilitado Inscrição Nome 

06. Sim  599275-2 ADELANTHA SUNNÁLY DE SOUZA DANTAS 

 

Nível Superior – Professor de Língua Portuguesa – Cargo 7 
  

Class. Habilitado Inscrição Nome 

04. Sim  596090-9 AMANDA APARECIDA DA COSTA 

05. Sim  596918-9 JEFFERSON DOUGLAS GALVÃO SANTOS 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
CNPJ Nº 08.096.570/0001-39 

AV. CEL. MARTINIANO 993 - CENTRO 

________________________________________________________________________________________ 

 

Nível Superior – Professor de Língua Portuguesa – Cargo 7– Lista PcD 
  

Class. Habilitado Inscrição Nome 

01. Sim  601928-4 ALISSON AYRON DOS SANTOS 

 

Nível Superior – Professor de Língua Inglesa – Cargo 8 
  

Class. Habilitado Inscrição Nome 

10. Sim  602311-2 MIRELLA RAFAELA DOS SANTOS ROCHA 

11. Sim  595273-0 RENATA MELO DE ARAÚJO 

12. Sim  599106-2 ALICLEI DEIBSON DE MEDEIROS 

13. Sim  595757-1 ANTONIA OZIANA BATISTA DE MEDEIROS 

 

Nível Superior – Professor de Ciências – Cargo 10 – Lista PcD 
  

Class. Habilitado Inscrição Nome 

01. Sim  597970-5 FRANCISCO FERREIRA NETO 

 

Nível Superior – Professor de Matemática – Cargo 13 
  

Class. Habilitado Inscrição Nome 

03. Sim  595712-6   JACKELINE GOMES DA SILVA 

04. Sim 601039-1   VICTOR FABRÍCIO ALEXANDRE SALES 

 

Nível Superior – Professor de Educação Física – Cargo 14 
  

Class. Habilitado Inscrição Nome 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
CNPJ Nº 08.096.570/0001-39 

AV. CEL. MARTINIANO 993 - CENTRO 

________________________________________________________________________________________ 

03. Sim  600542-3  DIEGO TRINDADE LOPES 

04. Sim 602045-7  GERIAN LOPES DO NASCIMENTO 

 

Nível Superior – Psicólogo – Cargo 17 

  

Class. Habilitado Inscrição Nome 

02. Sim  601414-0   MONALISA LUCENA DE ALMEIDA OLIVEIRA 

03. Sim  595194-1 MARIA HEMÍLIA SANTOS DE SALES 

 

Nível Fundamental – Auxiliar de Serviços Gerais – Cargo 22 
 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
CNPJ Nº 08.096.570/0001-39 

AV. CEL. MARTINIANO 993 - CENTRO 

________________________________________________________________________________________ 

Class. Habilitado Inscrição Nome 

45. Sim  602217-1 VANESSA DOS SANTOS SILVA 

46. Sim  595680-3 MARIA LUCIANA TEIXEIRA DA CUNHA 

47. Sim  600362-5    MARIA APARECIDA DA ARAÚJO LUCENA 

48. Sim  599954-3 ANA MARIA ARAUJO DA SILVA 

49. Sim  602537-1 ANA MARIA DOS SANTOS 

50. Sim  598240-9 FABIANA MOREIRA DA SILVA 

51. Sim  599931-8 JANEGLEI MARTINS 

52. Sim  600795-0 MARIA DAS VITÓRIA DE MEDEIROS OLIVEIRA 

53. Sim  600538-1 MARIA DA CONCEIÇÃO LINHARES TORRES 

54. Sim  600084-4 CREUZA ANDRADE DE ARAÚJO 

55. Sim  598735-0 MARIA LUCIA DA SILVA DINIZ 

56. Sim  600405-8   MARIA DE FÁTIMA DOS SANTOS SOBRINHA 

57. Sim  602124-6 LUCIA MIRIAM DA SILVA 

58. Sim  597915-5 ALDILANIA DA SILVA SANTOS SANTANA 

59. Sim  599520-3 ANDREA BEZERRA CALDAS 

60. Sim  594267-5 JESSIKA NAYARA ALVES DE SOUZA 

61. Sim  601659-2 ELISANGELA ARAÚJO FABRÍCIO MEDEIROS 

62. Sim  601420-2 DEBORA SIMONE PEREIRA DA SILVA SANTOS 

64. Sim  598860-0 JESSICA FRANCIS GOMES DA SILVA 

65. Sim  599214-0 SOLANGE SILVA 

66. Sim  598482-5 MARIA JOSÉ DIAS ALVES 

67. Sim  599720-0 JOÃO ROSA XAVIER DE ASSIS 

68. Sim  598306-7 RAIMUNDA ANGÉLICA DE MEDEIROS 

69. Sim  597639-5 MARIA ALEXANDRA ALVES 

70. Sim  596327-6 THAYLES DE ASSIS MIRANDA 

71. Sim  597382-9 DANÚBIA ARAÚJO DA SILVA 

72. Sim  601894-0 MARIA EREMITA DE OLIVEIRA 

73. Sim  597789-1 MACIVÂNIA SILVA DE ARAÚJO 

74. Sim  597300-1 SUENI MARIA DE MEDEIROS SANTOS 

75. Sim 600779-2 CASSIA FERNANDES DE ARAÚJO 

Nível Fundamental – Auxiliar de Serviços Gerais – Cargo 22 – Lista PcD 
 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
CNPJ Nº 08.096.570/0001-39 

AV. CEL. MARTINIANO 993 - CENTRO 

________________________________________________________________________________________ 

Class. Habilitado Inscrição Nome 

05. Sim  602137-7 HERIKA JULLIANA SILVA CAVALCANTE 

06. Sim  600480-7 MARIA JOSE LAZARO BRAZ 

 

Nível Fundamental – Merendeiro – Cargo 23 
 

Class. Habilitado Inscrição Nome 

42. Sim  599171-7    DAMIANA LOPES DA SILVA 

43. Sim  598514-8 MARIA DE FÁTIMA GOMES DE BRITO 

44. Sim  600564-3   SILVANA RICARDO SILVA 

45. Sim  599499-0 ANA KARINE LOPES DOS SANTOS 

46. Sim  598193-4 FRANCISCA IRANI OLIVEIRA DE LIMA 

47. Sim  596842-6 EDNA PAULA PEREIRA FELIX 

48. Sim  602288-9 EDJANE DANTAS DA SILVA 

49. Sim  598024-4 DAMIANA MARIA LOPES 

50. Sim  598062-1 FRANCILIAN DA SILVA NOBRE 

51. Sim  596215-7 BETÂNIA MARIA DA SILVA 

52. Sim  597902-4 JOSEFA GOMES DE OLIVEIRA NETA 

53. Sim  596655-0 FRANCISCA LUCIANA DOS SANTOS 

54. Sim  599458-7 JANAINA DELANE ANDRADE ARAÚJO 

55. Sim  595613-8 GENUZIA MARIA DE MEDEIROS LUCENA 

56. Sim  599745-7 FRANCISCA FERNANDES DE MEDEIROS OLIVEIRA 

57. Sim  599172-2 MARIA DE LOURDES MEDEIROS 

58. Sim 600415-2 MARILENE MARIA DE ARAÚJO 

 

Nível Fundamental – Motorista – Cargo 29 
 

Class. Habilitado Inscrição Nome 

11. Sim  597735-7 FRANCISCO MARQUES NETO 

12. Sim  600750-4 FABIO BEZERRA DE MELO 

13. Sim  599206-6 ALEXANDRE BRAGA REGES 

14. Sim  600744-1 JARBAS WESLEY SANTOS BRAGA 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
CNPJ Nº 08.096.570/0001-39 

AV. CEL. MARTINIANO 993 - CENTRO 

________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

JUDAS TADEU ALVES DOS SANTOS 

Prefeito Municipal de Caicó-RN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002.1/2024 

 
ANEXO – II  - DOCUMENTAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO  

Apresentados ao RH (em cópias a vista dos originais) 

 
1 -  COMPROVAÇÃO  DO GRAU DE ESCOLARIDADE EXIGIDO AO CARGO; 

2 -  ESTAR QUITE COM AS OBRIGAÇÕES  ELEITORAIS, (certidão site do TSE); 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
CNPJ Nº 08.096.570/0001-39 

AV. CEL. MARTINIANO 993 - CENTRO 

________________________________________________________________________________________ 

3 – APRESENTAR A REGULARIDADE COM O SERVIÇO MILITAR (homens), incorporação ou dispensa (CDI); 

4 – APTIDÕES FÍSICA E MENTAL PARA O EXERCÍCIO DO CARGO (Atestado Médico); 

5 – IDADE MÍNIMA DE 18 ANOS COMPLETOS NA DATA DA CONTRATAÇÃO; 

6 - APRESENTAR ATESTADO MÉDICO OCUPACIONAL EXPEDIDO POR MÉDICO DO TRABALHO (COM FORMAÇÃO); 

7 – DECLARAÇÃO DE PLENO GOZO DE DIREITOS CIVIS E POLITICOS, modelo (a); 

8 – DECLARAÇÃO DE NÃO ESTAR CUMPRINDO SANÇÃO POR INDONEIDADE, APLICÁVEL PELOS ÓRGÃOS PÚBLICOS, 

E ENTIDADES NAS ESFERAS: FEDERAL, ESTADUAL OU MUNICIPAL, modelo (b); 

9 - APRESENTAR, DECLARAÇÃO OU CERTIDÃO DE ÓRGÃOS PÚBLICOS EM QUE O CANDIDATO EXERÇA OU TENHA 

EXERCIDO CARGOS OU FUNÇÕES NOS ÚLTIMOS (5) ANOS, ATESTANDO QUE NÃO SE ENCONTRE RESPONDENDO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR (INQUÉRITO), E QUE NÃO TENHA CONTRA SI, APLICADA PENA DE 

DEMISSÃO, modelo (c); 

10 – DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO DE CARGOS PÚBLICOS, FEDERAL, ESTADUAL OU MUNICIPAL (cargos não 

acumuláveis, conforme o ordenamento legal), modelo (d); 

11 - DECLARAÇÃO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS PÚBLICOS, FEDERAL, ESTADUAL OU MUNICIPAL (cargos 

permiciveis a acumulação, conforme o ordenamento legal), modelo (e); 

12 – NO ATO DA CONVOCAÇÃO APRESENTAR, CERTIDÃO NEGATIVA DE ANTECEDENTES CRIMINAIS EMITIDAS PELA: 

JUSTIÇA ESTADUAL, FEDERAL E ELEITORAL (SITE DO TSE); 

13 – NO ATO DA CONVOCAÇÃO APRESENTAR CERTIDÃO NEGATIVA DE ANTECEDENTES CRIMINAIS EMITIDO PELA 

POLÍCIA FEDERAL (SITE DA PF). 

OBS:  NO ATO DE APRESENTAÇÃO DO CANDIDATO(A) A SECRETARIA, NO CARGO QUE FOI CLASSIFICADO, DEVE 

APRESENTAR CÓPIA DA SUA HABILITAÇÃO EXIGIDA PARA DESEMPENHAR AS ATIVIDADES DESTE, CONFORME 

DISPÕE O EDITAL. A NÃO HABILITAÇÃO EXIGIDA, IMPLICARÁ NÃO CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA. 

 
 

MODELOS DO ANEXO:   encontra-se no link abaixo 
 

https://caico.rn.gov.br/arquivos/4994/EDITAL%20DE%20PROCESSO%20SELETIVO_001_2023_0000004.pdf 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2024 

 
ANEXO – III  - DOCUMENTAÇÃO PARA  HABILITAÇÃO PROFISSIONAL A EXERCÍCIO DO CARGO 

Apresentados ao RH (em cópias a vista dos originais) 

 

https://caico.rn.gov.br/arquivos/4994/EDITAL%20DE%20PROCESSO%20SELETIVO_001_2023_0000004.pdf


 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
CNPJ Nº 08.096.570/0001-39 

AV. CEL. MARTINIANO 993 - CENTRO 

________________________________________________________________________________________ 

1 -  REGISTRO DE NASCIMENTO/E OU CASAMENTO, CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG); 

2 -  CADASTRO DE PESSOA FÍSICA – CPF; 

3 -  TÍTULO DE ELEITOR; 

4 -  CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL NO FORMATO ANTIGO, OU TAMBÉM NA 

FORMA DIGITAL, (Apresentar cópia, dos dados do empregado); 

5 -  PIS/PASEP (maioria das vezes nas anotações da carteira), na falta vale o (NIS); 

6 -  CONTA BANCÁRIA BRADESCO ( não possuindo, o RH fornece carta de abertura); 

7 – COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (cópia dos talonários – Energia, Agua e Internet); 

8 -  CANDIDATOS COM FILHOS (AS) MENORES DE 14 ANOS, DEVERM APRESENTAR OS SEGUINTES 

DOCUMENTOS PARA O BENLEFÍCIO SALÁRIO FAMIÍLIA E OU DEPENDENTES DO IR (IMPOSTO DE 

RENDA): 

a) 0 – 06  ANOS E 11 MESES – CERTIDÃO DE NASCIMENTO + CARTÃO OU CADERNETA DE 

VACINAS, PAGINA DE IDENTIFICAÇÃO  E DADOS, E PAGINAS DE VACINAS ATUALIDADAS, E O 

CPF DO DEPENDENTE; 

b) 07 ANOS A 13 ANOS E 11 MESES – CERTIDÃO DE NASCIMENTO + DECLARAÇÃO DA ESCOLA 

ATUALIZADA A SUA FREQUENCIA E O CPF DO DEPENDENTE. 

09 – REGISTRO DE CLASSE PROFISSIONAL – devidamente pago sua mensalidade em curso. 

 

 

 

 

 


	EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2024 DE CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS  NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – 001/2023,  PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PESSOAL PARA COMPOSIÇÃO DO QUADRO DE NECESSIDADE DE PESSOAL  A TER LOTAÇÃO NA SECRETARIA MUNICIPAL ...

